KERKESE PER RISHQYRTIM

Sipas Nenit 108A té& Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L.-092

Pér: ZYRA E PROKURIMIT, KOMUNA DRENAS
Pér Aktivitetin e Prokurimit: 611-19-023-521

Sa i pérket tenderit pér : KANALIZIMI I UJERAVE TE ZEZA NE FSHATIN NEKOC, KIZHAREKE,
FUSHTICE E EPERME DHE ULET DHE SANKOC

1. ldentifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

N.N.P. “PROING”

NEKOC - DRENAS

KOMUNA DRENAS
13000
(Kodi postar)

044/691-691
AJET DEMIRI
(Emrii ploté i pérfagésuesit té kompanisé suaj)

nnpproing@gmail.com
(Adresa elektronike)

02/05/2019

(Data e parashtrimit té kérkesés)

2. Identifikimi i avokatit

Parashtruesi i kérkesés mund ta parashtroj kérkesén vetém ose pérmes avokatit té tij. Nése kérkesa

parashtrohet  pé&rmes avokatit, atéheré duhet bashkangjitur autorizimin e pérfagésimit me
PROKURE.

Shéno té dhénat si né vijim:

(Emri i avokatit)

(Adresa e ploté)

(Numri i Telefonit) (Numri i faks-it)



(Adresa elektronike)

(Data e parashtrimit t& kérkesés) (Nénshkrimi dhe vula)

3. Té dhénat mbi aktivitetin e prokurimit

[Shéno njé pérshkrim te shkurtér lidhur me datén dhe vendin né té cilén &shta publikuar “ Njoftimi
pér Kontraté” apo “Njoftimi pér konkurs te projektimit” dhe, nése aplikohet “Njoftimi pér dhénie t&
Kontratés”,“Njoftimi pér Rezultatet e Konkursit t& Projektimit” apo “Njoftimi p&r anulim te aktivitetit te
prokurimit”, nése aplikohet, afatin e fundit pér dorézimin e tenderit, datén dhe orén e fillimit t&
procesit pér Hapjen e Tenderéve, si dhe kriteri pér dhénie té kontratés]:

BOS Njoftimi pér kontraté - me daté 01/03/2019

B12 Hapja e ofertave me daté 27/03/2019 ora 14,00h (permes plotformes elektronike E.prok.)
B47 Leter stanarde e kerkeses per sjelljen e vertetimeve 08.04.2019

B42 Leter standarde pér tenderusit e eliminuar 30/04/2019

Kriteri pér dhénie Tenderi i p&rgjegjshém me ¢mim mé té ults

gbhownp=

4. Procesi i Hapjes sé tenderéve, nése aplikohet

A keni marré pjesé né procesin e Hapjes sé tenderéve? Nése po, specifikoni shkurtimisht ecuring e
procesit t& Hapjes sé Tenderéve.

JO X

Ofertat jané hap me daté 27/03/2019 - PERMES PLATFORMES ELEKTRONIKE PA VEREJTJE

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nése aplikohet

A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesémarrja e métutjeshme né aktivitetin e
prokurimit ?

PO X
6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues

Specifikoni dispozitén ose dispozitat e LPP-s& qé supozohet té jené shkelur nga Autoriteti
Kontraktues gé nga momenti i publikimit t& Njoftimit pér Kontraté/Konkurs te Projektimit, dhe n&se
aplikohet gjeré né pérmbylljen e kétij aktiviteti t& prokurimit me publikimin e Njoftimit p&r Dhénien e
Kontratés apo Njoftimit pér Rezultatet e Konkursit t& Projektimit apo Njoftimit pér Anulim.

ESHTE SHKELE LPP-JA NE;

Neni 1 géllimi

Neni 6 ekonomiciteti

Neni 7 barazia dhe trajtimi

Neni 59 shqyrtimi dhe vlerésimi i ofertave

Neni 60 kriteret e dhénies

Neni 71, pika 1, 2, 3 N

SOk LN




7. Deklaraté detale mbi faktet dhe argumentet

Pérshkruani rrethanat faktike qé pérbéjné supozimin pér shkeljen e dispozitave t& LPP-s&. Ofroni
deklaraté t& qarté dhe té detajuar pér faktet dhe argumentet té cilat mbéshtesin secilén bazé te
kérkesés suaj pér rishqyrtim.

KRITERI | DHENIES SE KONTRATES, TENDERI | PERGJEGJSHEM ME GCMIM ME TE ULTE

Shkeljet:

1.

S &

Neni 1 i LPP-se , Qéllimi i Ligjit, citojmé: Qéllimi i kétij ligji éshté té siguroj ményrén mé efikase, mé
transparente dhe mé t& drejté t& shfrytézimit t& fondeve publike, burimeve publike si dhe t& gjitha
fondeve dhe burimeve té tiera t& autoriteteve kontraktuese né Kosové duke pércaktuar kushtet dhe
rregullat qé do t& zbatohen, procedurat q& do té ndigen, té drejtat q& do té respektohen dhe detyrimet
gé do té& pérmbushen nga personat, operatorét ekonomik, ndérmarrjet, autoritetet kontraktuese,
koncesionerét e punéve dhe organet publike qé zhvillojng, pérfshihen, marrin pjesé ose interesohen, né
aktivitetet e prokurimit ose qé pérfshihen ose kané t& b&jné me fondet dhe/ose burimet e tilla.

Neni 6 i LPP-se , Ekonomiciteti dhe efikasiteti i Ligjit, citojmé: Té gjitha autoritetet kontraktuese,
jané t& obliguara q& t& sigurojné qé fondet publike dhe burimet publike t& pérdoren né ményrén mé
ekonomike, njékohésisht duke marré né konsideraté géllimin dhe léndén e prokurimit.

Neni 7 i LPP-se, Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi i Ligjit, citojmé: Autoriteti kontraktues do ti
trajtoj operatorét ekonomik né ményré t& barabarté dhe jo- diskriminuese dhe do t& veprojé né ményré
transparente.

Neni 59 i LPP-se, Shqyrtimi dhe vlerésimi i ofertave dhe

Neni 60 i LPP-se, Kriteri i dhénies, Tenderi i pérgjegjshém, Qmimi mé i ulét

Neni 71 pika 1, 2 dhe 3 té LPP-sé per te cilin eshte dashte te kerkohet sgarime , pra eshte dashte
te veprohet konform Nenit 39 pika 8 ¢ RRUOPP faqge 86, ku thuhet se nese mungon Qertifikata
TVSH mund te kerkohen sqarime.

8. Démet materiale

Pérshkruaj ményrén se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kércénohet tiu shkaktojé déme
materiale, ne rast se pérfshini pretendime pér kompensim.

Démet e shkaktuara:
1. Humbja e besimit dhe imazhit t& kompanisé ne vazhdimsi per punét me radhé.

2. Humbja e vendeve t& punés pér disa punétor gé pér momentin jané té angazhuar dhe do ta
shtonim numrin e puntorve né rast qé kjo kontraté do t& ishte nénshkruar.

3. _Humbja e tregut pér punet gé do t'i ofrojmé né rast qé do ishim shpallé fitues. |




4. Humbja e mjeteve té konsiderueshme financiare nga té cilat kompania do t& ecte pérpara né
afarizmin e vet.

5. Edhe autoriteti kontraktues —Komuna ka humbje pershkak se keme afruar qmim te volitshem ne
ket oferté.

6. Po shifet qart se vlersimi nga ana e komisionit viersues ashté i ngutshem dhe nuk i kan zbatuar
kriteret e ligjit te prokurimit duke shkelur te gjitha ligjet e Prokurimit Publik vetem e vetem té& arrin
gellimin e tyre dhe te me eleminajn pa té drejté.

7. Pa kurfaré baze Ligjore jemi anuluar dhuke u shkelur t& gjitha Ligjet e Prokurimit Publik dhe duke
vepruar né kundershtim me kéto ligje edhe ate:

8. Neni 59 i LPP-se, Shqyrtimi dhe vlerésimi i ofertave dhe
9. Neni 60 i LPP-se, Kriteri i dhénies, Tenderi i pérgjegjshém, Qmimi mé i ulét
10. Neni 71 pika 1, 2 dhe 3 t& LPP-sé& per te cilin eshte dashte te kerkohet sqarime , pra eshte

dashte te veprohet konform Nenit 39 pika 8 e RRUOPP fage 86, ku thuhet se nese mungon
Qertifikata TVSH mund te kerkohen sqgarime,

9. Propozim

Ofroni, nése éshté e mundur propozimin tuaj pér hapat e métutjeshém né lidhje me kété aktivitet t&
prokurimi:

NE PROPOZOJME:

1. Q& zyra prokurimit — Drenas gé tenderin ta kthejé né Ri-vlerésim dhe te zbatohet ligji i
prokurimit konform neneve té LPP-sé t& cekura mé larté. Pra te pezullohet aktiviteti i
prokurimit dhe te caktohet nje komision tjetér i pa anshém i vlersimit i Rivleresimit.

2. Zyra e Prokurimit Publik nuk mundet t& kerkoi dokumentet - vertetimat tatimor pa i marré
nénshkrimet nga ana e komisionit né kunderten pérbén shkelje ligjore.

3. Komisioni nuk ka t& drejt n& asnjé meényré qé pé qellime krejtésisht personale dhe
krejtésisht i nj¢ anshém me informata té rrejshme dhe pér gellime t& damtimit t& buxhetit
Komunal kané béré shkelje ligjore sipas ligjeve né fugi.

11. Neni 59 i LPP-se, Shqyrtimi dhe vlerésimi i ofertave dhe

12. Neni 60 i LPP-se, Kriteri i dhénies, Tenderi i pérgjegjshém, Qmimi mé i ulét

13. Neni 71 pika 1, 2 dhe 3 t& LPP-s& per te cilin eshte dashte te kerkohet sqarime , pra
eshte dashte te veprohet konform Nenit 39 pika 8 e RRUOPP faqge 86, ku thuhet se
nese mungon Qertifikata TVSH mund te kerkohen sgarime,

10. Lista e dokumenteve (déshmive) té bashkangjitura
Nése aplikohet, bashkéngjitni kérkesés dokumentet e renditura meé poshté:
a) Njé kopje té publikimit té “Njoftimit pér Kontraté”

b) Njé kopje té publikimit pér “Njoftimin per eliminim” B42
c) Kérkesén pér qasje né dokumentacionin e Fituesit ,j\._



